
Usnesení č. 17 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 22. 9. 2014

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/17/1/2014 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na
budoucí  darování  částí  pozemků  v k.ú.  Henčlov,  k.ú.  Vinary  u
Přerova a k.ú. Dluhonice, obec Přerov mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Přerov  jako
budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  části  pozemků parc.  č.  650/2  zahrada o
výměře cca 25 m2 a parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. Henčlov, obec
Přerov, část pozemku parc. č. 435 ost. pl. o výměře cca 540 m2 v k.ú. Vinary u Přerova,
obec Přerov a část pozemku parc. č. 1014/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ:
00301825. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým budou  stavby  „Rekonstrukce  chodníku  v ul.  Vinařská  –
Vinary  1.  etapa“,  „Rekonstrukce  chodníku  v ul.  U  Hřiště  –  Dluhonice“  a  „Rekonstrukce
chodníku  v ul.  U  Letiště  –  Henčlov  2.  etapa“  kolaudovány.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/2/2014 Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků  mezi  obcí  Klokočí  a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1032 ost. pl. o výměře 264
m2 a parc. č. 1003/9 ost. pl. o výměře 184 m2, dle geometrického plánu č. 201-75/2012 ze dne 8.
7. 2014 pozemky parc. č.  1032/1 ost. pl. o výměře 264 m2, parc. č. 1003/36 ost. pl. o výměře 25
m2 a parc. č. 1003/37 ost. pl. o výměře 159 m2, část pozemku parc. č. 1031 ost. pl. o výměře
1 510 m2, dle geometrického plánu č. 197-54/2012 pozemek parc. č. 1031/3 ost. pl. o výměře
1 510 m2, vše v k.ú. a obci Klokočí z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klokočí,  IČ:  00301361  za

Strana 1 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 

 



podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 988 ost. pl. o
výměře 308 m2, parc. č. 53 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1003/27 ost. pl. o výměře 33 m2,
parc. č. 1003/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1003/14 ost. pl. o výměře 1 994 m2, parc. č.
1003/6 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1003/15 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č.  1028/2 vodní
pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 989/6 ost. pl. o výměře 1 496 m2, dle geometrického plánu č. 201-
75/2012 ze dne 8. 7. 2014 pozemky parc. č. 988/2 ost. pl. o výměře 308 m2, parc. č.  53/2 ost. pl.
ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1003/38 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 1003/35 ost. pl. o
výměře 3 m2, parc. č. 1003/14 ost. pl. o výměře 1 994 m2, parc. č. 1003/32 ost. pl. o výměře 14
m2, parc. č. 1003/30 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1028/10 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č.
1028/11 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 989/6 ost. pl. o výměře 543 m2 a parc. č. 989/11 ost. pl.
o  výměře  953  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Klokočí  z  vlastnictví  obce  Klokočí,  IČ:  00301361,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková
organizace.  Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/3/2014 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na
budoucí darování části pozemku v k.ú. Brníčko, obec Uničov mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako
budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 293 ost. pl. o výměře
cca 440 m2 v k.ú. Brníčko, obec Uničov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova,
IČ:  00299634.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku  ode  dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Uničov  –  chodník  Brníčko“
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/4/2014 Majetkoprávní vypořádání částí pozemku v k.ú. a obci Nový Malín –
odprodej a bezúplatný převod z vlastnictví Olomouckého kraje.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře cca 330 m2
v k.ú.  a  obci  Nový  Malín  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře cca
100 m2 v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Nový  Malín,  IČ:  00303089.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/5/2014 Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků  mezi  obcí  Lesnice  a
Olomouckým krajem.

Strana 2 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 555 ost. pl. o výměře
1 080 m2, dle geometrického plánu č. 365-75/2014 ze dne 3. 7. 2014 pozemky parc. č. 555/2
ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 555/3 ost. pl. o výměře 453 m2, parc. č. 555/4 ost. pl. o
výměře 10 m2, parc. č. 555/5 ost. pl. o výměře 541 m2, parc. č. 555/6 ost. pl. o výměře 15
m2  a  parc.  č.  555/7  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Lesnice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Lesnice,  IČ:  00302872,  za podmínky,  že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.  536/2 ost. pl. o výměře 55 m2, dle
geometrického plánu č. 365-75/2014 ze dne 3. 7. 2014 pozemek parc. č. 536/6 ost. pl. o
výměře 55 m2 v k.ú. a obci Lesnice, z vlastnictví obce Lesnice, IČ: 00302872, do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.    

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/6/2014 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Paseka u
Šternberka,  obec  Paseka  v nájmu  Odborného  léčebného  ústavu
Paseka, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. st. 196 zast. pl. o výměře 692
m2, parc. č. st. 304 zast. pl. o výměře 14 m2, parc. č. st. 331 zast. pl. o výměře 148 m2, parc. č.
1947/2 ost. pl. o výměře 1 517 m2, parc. č. 1947/4 ost. pl. o výměře 1 678 m2, parc. č. 1989/1
ost. pl. o výměře 620 m2, parc. č. 1989/2 ost. pl. o výměře 1 400 m2, parc. č. 1989/4 ost. pl. o
výměře 413 m2, parc. č. 1989/5 ost. pl. o výměře 1 187 m2, parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře
4 579 m2, parc. č. 2004/1 ost. pl. o výměře 169 m2, parc. č. 2004/5 ost. pl. o výměře 236 m2,
parc. č. 2138/8 ost. pl. o výměře 21 304 m2, parc. č. 2138/31 ost. pl. o výměře 8 145 m2 a parc.
č. 2012/2 ost. pl. o výměře 848 m2, část pozemku parc. č. 2003/4 ost. pl. o výměře cca 4 000 m2,
část pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře cca 300 m2 a část pozemku parc. č. 2138/30 ost.
pl.  o výměře cca 10 500 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka,  vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce  Paseka,  IČ:  00299316,  za  podmínek  dle  důvodové
zprávy.  Nabyvatel  se  zaváže,  že  předmětné  nemovitosti  nebude  využívat  za  účelem
podnikatelské  činnosti.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
S darovací  smlouvou  budou  současně  uzavřeny  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen,
spočívajících  v právu  uložení  inženýrských  sítí  (rozvody  plynu,  NN  a  telefonní  vedení)
v předmětných pozemcích, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se
zřizováním, úpravami, opravami a provozováním a odstraňováním těchto zařízení. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/7/2014 Uzavření smluv o zřízení věcných břemen na části
pozemků v k.ú. a obci Brodek u Prostějova.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú.
a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení
včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a
v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními
úpravami, opravami a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek ve smyslu
zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 519-
176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi JUDr. Richardem Belcredim jako povinným z věcného

Strana 3 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



břemene,  společností  RWE  GasNet,  s.r.o.,  IČ:  27295567  jako  oprávněným  z věcného
břemene a Olomouckým krajem jako investorem, za jednorázovou úhradu ve výši rovnající
se  ceně stanovené znaleckým posudkem,  navýšenou  o příslušnou platnou  sazbu DPH.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene uhradí oprávněný.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú.
a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení
včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a
v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními
úpravami, opravami a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek ve smyslu
zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 519-
176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi společností ZEVAS s.r.o., IČ: 46993461 jako povinným
z věcného  břemene,  společností  RWE  GasNet,  s.r.o.,  IČ:  27295567 jako  oprávněným
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za jednorázovou úhradu ve
výši  rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem,  navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 945 ost. pl. v k.ú. a
obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení
včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku,
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  se  zřizováním,
stavebními úpravami, opravami a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek
ve smyslu zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 519-176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene a společností  RWE GasNet,  s.r.o.,  IČ:  27295567  jako  oprávněným z věcného
břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou. Veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/8/2014 Uzavření  darovací  smlouvy na bezúplatný převod části  pozemku
v k.ú. a obci Horka nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Horka nad Moravou.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického
plánu č. 841 – 102 – d/2014 ze dne 9. 7. 2014 pozemek parc. č. 1697/2 ost. pl. o výměře 29
m2, v k.ú. a obci Horka nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horka nad Moravou,
IČ: 00298948. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/9/2014 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Přerova.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

Strana 4 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



bezúplatný převod pozemků parc. č. 6863/2 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 6863/4 ost. pl. o
výměře 40 m2, parc. č. 6863/5 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 6863/6 ost. pl. o výměře 61 m2,
parc. č. 6863/7 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 6863/8 ost. pl. o výměře 845 m2, vše v k.ú. a
obci  Přerov,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/10/2014 Odkoupení  pozemku  v  k.ú.  Hodolany  z vlastnictví  společnosti
BAUMAX ČR s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

s o u h l a s í  

se zastavením projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 680/30 ost. pl. o výměře 45
m2 z vlastnictví společnosti BAUMAX ČR s.r.o do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu
nezájmu vlastníka o odprodej pozemku a z důvodu zatížení pozemku zástavním právem.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/11/2014 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených
k realizaci stavby „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/4/22/2013, bod  4.16., ze dne
26. 4. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem je budoucí
odkoupení  části  pozemku v k.ú.  a obci  Ruda nad Moravou z vlastnictví  Heleny Boxanové do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, z důvodu změny vlastníka pozemku. 

schválit  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení  části pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 550/1 o výměře cca 110
m2 v k.ú. a obci Ruda nad Moravou mezi Ing. Lubošem Boxanem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/369 Hanušovice –
křižovatka I/11“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí
ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní  cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši
250,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/12/2014 Odkoupení  části  nemovitosti  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec
Olomouc  z  vlastnictví  Univerzity  Palackého  v  Olomouci  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Obchodní
akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11.

s o u h l a s í

se záměrem Olomouckého kraje odkoupit část pozemku parc. č. st. 852 zast. pl., jehož součástí
je část stavby Olomouc, č.p. 67, obč. vyb., v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví
Univerzity  Palackého  v Olomouci,  IČ:  61989592,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Obchodní  akademie,  Olomouc,  tř.  Spojenců 11  za celkovou kupní  cenu ve výši

Strana 5 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



11 000 000,- Kč a doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkovému a
právnímu projednat s  Univerzitou Palackého v Olomouci veškeré podmínky převodu, a to před
projednáním předmětné záležitosti v Radě Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/13/2014 Majetkoprávní vypořádání části silnice II/367 v k.ú. a obci Uhřičice.

s o u h l a s í  

se zastavením projednávání záležitostí:

1. odkoupení pozemku parc. č. 1067/8 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. a obci Uhřičice z podílového
spoluvlastnictví Ing. Dalibora Kuby (id. 1/4), pana Miroslava Kuby (id. 1/4), Ing. Václava Kuby (id.
1/4) a paní Milady Pavlíkové  (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu stanovenou  v  souladu  s
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  28. 6. 2010.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1067/11 ost. pl. o výměře 400
m2 v k.ú. a obci Uhřičice z vlastnictví Ing. Josefa Hlavinky do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  28. 6. 2010.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.  odkoupení  pozemku  parc.  č.  1067/12  ost.  pl.  o  výměře  385  m2  v k.ú.  a  obci  Uhřičice
z vlastnictví pana Petra Hlavinky, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

4.  odkoupení  pozemku parc.  č.  1067/13 ost.  pl.  o  výměře 672 m2 v k.ú.  a obci  Uhřičice  ze
společného  jmění  manželů Ing.  Josefa  Hlavinky  a  paní  Hany  Hlavinkové,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní  cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne
28. 6. 2010.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.  odkoupení  pozemku  parc.  č.  1067/15  ost.  pl.  o  výměře  342  m2  v k.ú.  a  obci  Uhřičice
z podílového spoluvlastnictví pana Miloslava Dohnala (id. 1/4) a paní Vlasty Škrabalové (id. 3/4),
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
ze  dne  28. 6. 2010.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/14/2014 Nabytí  majetku  děděním  do  vlastnictví Domova  „Na  Zámku“,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Nezamyslice,  nám.  děk.
Františka Kvapila 17, PSČ 798 26, IČ 71197737 a do vlastnictví
Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Plumlov,  Balkán  333  se
sídlem PSČ 798 03 Plumlov, Balkán 333, IČ 47922320.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t ,

aby Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace, se sídlem Nezamyslice, nám. děk. Františka
Kvapila 17, PSČ 798 26, IČ 71197737 a Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333 se

Strana 6 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



sídlem PSČ 798 03 Plumlov, Balkán 333, IČ 47922320, do svého vlastnictví nabyly děděním
majetek  dle  důvodové  zprávy  a  s tím,  že  příspěvkové  organizace  v dědickém  řízení  uplatní
výhradu soupisu pozůstalosti. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/17/15/2014 Informace o dispozicích, které z časových důvodů
byly předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi
konané dne 19. 9. 2014 a nebyly projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í

dispozici dle bodu 1.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 22. 9. 2014

……………………………….
Jaroslav Opršal

předseda komise

Strana 7 (celkem 7)
Dne 22. 9.  2014 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 


	UKM/17/1/2014 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí darování částí pozemků v k.ú. Henčlov, k.ú. Vinary u Přerova a k.ú. Dluhonice, obec Přerov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Přerov jako budoucím obdarovaným.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 650/2 zahrada o výměře cca 25 m2 a parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, část pozemku parc. č. 435 ost. pl. o výměře cca 540 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, obec Přerov a část pozemku parc. č. 1014/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Henčlov, obec Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „Rekonstrukce chodníku v ul. Vinařská – Vinary 1. etapa“, „Rekonstrukce chodníku v ul. U Hřiště – Dluhonice“ a „Rekonstrukce chodníku v ul. U Letiště – Henčlov 2. etapa“ kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	UKM/17/3/2014 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí darování části pozemku v k.ú. Brníčko, obec Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako budoucím obdarovaným.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 293 ost. pl. o výměře cca 440 m2 v k.ú. Brníčko, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Uničov – chodník Brníčko“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 555 ost. pl. o výměře 1 080 m2, dle geometrického plánu č. 365-75/2014 ze dne 3. 7. 2014 pozemky parc. č. 555/2 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 555/3 ost. pl. o výměře 453 m2, parc. č. 555/4 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 555/5 ost. pl. o výměře 541 m2, parc. č. 555/6 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 555/7 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci Lesnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lesnice, IČ: 00302872, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 536/2 ost. pl. o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 365-75/2014 ze dne 3. 7. 2014 pozemek parc. č. 536/6 ost. pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a obci Lesnice, z vlastnictví obce Lesnice, IČ: 00302872, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/17/6/2014 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka v nájmu Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace.
	UKM/17/7/2014 Uzavření smluv o zřízení věcných břemen na části pozemků v k.ú. a obci Brodek u Prostějova.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek ve smyslu zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 519-176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi JUDr. Richardem Belcredim jako povinným z věcného břemene, společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567 jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem, za jednorázovou úhradu ve výši rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek ve smyslu zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 519-176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi společností ZEVAS s.r.o., IČ: 46993461 jako povinným z věcného břemene, společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567 jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za jednorázovou úhradu ve výši rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 945 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozování distribuční soustavy a plynovodních přípojek ve smyslu zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 519-176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567 jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

	bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 841 – 102 – d/2014 ze dne 9. 7. 2014 pozemek parc. č. 1697/2 ost. pl. o výměře 29 m2, v k.ú. a obci Horka nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horka nad Moravou, IČ: 00298948. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/17/15/2014 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 19. 9. 2014 a nebyly projednány v K – MP.

